A vitatis et gratiæ? Sed hæc quidem præses, quæ magis feminis, quam viris conveniunt, servilibus blanditiis volens corrumpere generosum animum. Philemoni autem tantæ curæ fuerunt ea quæ dicta sunt, ut postquam cognovit præsidem ei tibias tanquam escas proponentem, et sic eum conantem illicere, Deum rogavit ardentissime, ut ignem immitteret in tibias, et eas in cinerem redigeret et pulverem: Exaudi me nunc quoque, dicens, Domine rex, et quomodo supra me aqua, ita etiam supra meas tibias veniat ignis, et eas devoret, quas, ad tuum currens martyrium, deposui apud Apollonium. Ita, Domine Jesu, ut vani hujus mei artificii nullæ remaneant reliquiæ, neque eas videns quispiam ex infidelibus, dicat: Hæc sunt tibias Philemonis.

XXXIV. Nondum finitæ erant preces, et descendit quidem fulmen supra manus Apollonii, et a manibus quidem abstinuit admirabiliter, combussit autem tibias, et eas continuo rededit in pulverem et cinerem: perinde ac si fulmen circumduceret quispiam, et a quibusnam quidem abstinere, quænam vero tangere oporteat, ostenderet. Hiuc utraque successerunt. Nam et Philemonis votum deductum est ad effectum; Apollonio autem jam aperta erat janua ad martyrium. Nam Theon fratrem Philemonis, tanquam ab aliquo missus, currens omnem rem gestam significat præsidi, quemadmodum Philemonem sua veste induit Apollonius, et quemadmodum effecerit, ut pro illo adiret ad certamen, et ut fuerit ipse præcipua causa illius exitii. Adducitur ergo mox quoque Apollonius. Quem torvo et furioso vultu intuens Arrianus: Quid hoc est, inquit, o omnium hominum sceleratissime, quod fecisti et nobis, et civitati, et huic misero: quod propter arrogantiam quidem deos et leges despiciens, metu autem tormenta declinans, cum eo mutasti vestem, et quibusdam maleficiis cor ejus pervertisti, privans civitatem maxima voluptate? Oportebat, si sic timebas supplicia, ad me accedere, et tuum animum aperire. Ego vero omnino id tibi remissem lege humanitatis et neque tibi fuisset exhibitum negotium, neque tu exhibuisses aliis: sed liberatus a metu et periculis, secure vixisses, et sine ulla molestia.

XXXV. Hæc cum dixisset præses, excipiens Apollonius: Quod nos quidem contumeliis et maledictis jure insecteris, ne ipse quidem contradixerim, ut qui me ipsum primus accusem: verum non ideo, quod tantorum bonorum illi causa fuerim, sed quod non mihi multo prius: et non quod ipse meam vestem induerit, sed quod ego vestem illius induerim. Quoniam tamen per ipsam ambo salutari indumento induti sumus, iis judiciis, quæ verus novit Deus, certo scias, neque posthac Philemonem, neque Apollonium diis sacrificaturos. Quod si prius timiditatis a te sum accusatus, nunc maximam et apertam ostendam fortitudinem. Propter hæc iram spirans Arrianus, ipsum quidem

jubet majoribus reservari cruciatibus, Philemoni autem a tribus militibus fortiter cædi oculos. Cum vero populus ea quæ fiebant, ægre tulisset, et clamaret, ut milites ab eo abstinerent (moleste enim ferebant illum pati, qui eos voluptate affecerat), dicebat præses: Tui saltem modo miserere, Philemon. Sin minus, at populi quidem, cujus pro te acerbè discernuntur viscera. Te enim oportet considerare, quod si te tam parvum et leve subeunte supplicium, ostendunt tantam animi perturbationem: quid fiet, si majoribus malis afficiaris? Ego enim, ut tibi quoque meam mentem aperiam, non temere possum credere tuis quæ videntur: sed hoc mihi das conjiciendum, quod populi volens in te amorem experiri, simulasti te esse Christianum, et diis sacrificare recusasti. Si ergo hæc est vera causa tuæ mutationis, et pulchre nosti, quantum tibi bene velit populus, et quemadmodum, cum tibi cæditur facies, ipsi corde et animo magis afficiuntur, sacrificia tu quoque, Philemon, et quem ex incussis tibi colaphis acceperunt dolorem, leni per gaudium, quod postea consequetur. Prandeamus in templo Serapidis, et lætitia maxima fruamur et deliciis.

XXXVI. Philemon autem judici: Mihi quidem, inquit, cæna parata est in cœlis; ad populum vero conversus: Cur, inquit, si ego cædar, vobis est molestum? Atqui quando eram Choraulæ, multi nos seriebant adulatorem: et nonnunquam faciebant etiam pejora et graviora; vos autem suaviter et profuse ridebatis, eamque rem vos revera esse vestras putabatis delicias. Sed nunc consentaneum est, vestrum dolorem esse lætitiā et gaudium angelorum: quorum lætitiā est mihi magnæ curæ, et quos ego volo per me delectare, cum sim Christianus, et colam pietatem. Hæc cum audisset præses, et de Philemone omnem spem abjecisset, tunc in eum graviora aggreditur supplicia: et Philemoni et Apollonio jubet perfodi talos, et funes eis alligari, et sic per totam civitatem duci martyres. Cum cito autem factum fuisset, quod jusserat, eos rursus jubet ad se adduci. Qui cum essent adducti, propius accedens ad Philemonem: Vides, inquit, o Philemon, quam sint gravia et molesta, quæ inferuntur, supplicia? Ubi est autem vobis invictus ille Deus, et cur non vos a præsentī liberavit calamitate? Ad hæc Philemon: Nondum nosti, inquit, Arriane, quemadmodum non verbis solum, sed etiam factis ostendimus fortitudinem, et tormenta vicimus experientia? Nostri vero Dei virtutis multa quidem etiam alia vidisti in nobis signa: aquam de cœlo, ignem de cœlo, ne dicam ea quæ vidisti per Asclam et Leonidam. Quod si etiam plura quæris, ego tibi quoque alia ostendam; primumque tibi quasi in imagine exponam quomodo ab illo salvamur. Hæc cum dixisset, petit ut sibi construatur quidam ocnus aeneus, significat vero apud eos, qui in ea regione habitant, hoc vocabulum, speciem quendam currus muliebris.